РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2016

№ 49

           с. Таловка
Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Администрацией Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края и подведомственными указанному орган казенными и бюджетными учреждениями

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 03.11.2016 № 45 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами Змеиногорского района Алтайского края и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями», постановляю:

1. Утвердить требования к отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Администрацией Таловского сельсовета Змеиногорского района и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета

А.И. Зубов
Приложение
к постановлению Администрации

Таловского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края
от  21.11.2016  № 49
ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе характеристики качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края и подведомственными указанному органу казенными и бюджетными учреждениями
	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	наименование

характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края

	должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей группы, руководители казенных, бюджетных учреждений

	Глава сельсовета  и заместители главы Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края
	иные муниципальные служащие (главные специалисты, ведущие специалисты,специалисты)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1
	30.02.12
	Машины вычисли​тельные электронные цифровые портатив​ные массой не более 10 кг для автомати​ческой обработки данных («лэптопы», «ноутбуки», «сабно​утбуки»).

Пояснения по требу​емой продукции:

ноутбуки, планшет​ные компьютеры
	размер и тип экрана
	039

	Не более 17,3 дюйм
	Не более 17,3 дюйм

	вес
	166

	Не более 5 кг
	Не более 5 кг

	тип процессора

	Не ниже 2-х ядерного
	Не ниже 2-х ядерного

	 частота процессора
	2931

	Не более 3,5 гигагерц
	Не более 3,5 гигагерц

	размер оперативной памяти
	2553

	Не более 8 гигабайт
	Не более 8 гигабайт

	 объем накопи​теля
	2554

	Не более 1 терабайта
	Не более 1 терабайта

	 тип жесткого диска

	НЖМД с частотой вращения не менее 5000об/с или твердотельный
	НЖМД с частотой вращения не менее 5000об/с или твердотельный

	 оптический при​вод

	DVD-RW
	DVD-RW

	 наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, под​держки 3G (UMTS),

	Wi-Fi, Bluetooth, под​держки 3G (UMTS
	Wi-Fi, Bluetooth, под​держки 3G (UMTS

	 тип видеоадаптера

	встроенный
	встроенный

	время работы

	не менее 4 ч

	операционная система,

	Windows8, Windows 7
	Windows8, Windows 7

	предустанов​ленное программное обеспечение

	офисные приложения, Интернет браузеры, антивирусные программы
	офисные приложения, Интернет браузеры, антивирусные программы

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 40 тыс.руб.
	не более 40 тыс.руб.

	2
	30.02.15
	Машины вычисли​тельные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для авто​матической обра​ботки данных: запо​минающие устрой​ства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продук-ции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	тип (моноблок/систем​ный блок и монитор),

	моноблок/систем​ный блок и монитор
	моноблок/систем​ный блок и монитор

	размер экрана/мони​тора,
	039

	Не более 23 дюйм
	Не более 23 дюйм

	тип процессора,

	Не ниже 2-х ядерного
	Не ниже 2-х ядерного

	 частота процессора,
	2931

	Не более 3,5 гигагерц
	Не более 3,5 гигагерц

	 размер оперативной памяти,
	2551

	Не более 16 гигабайт
	Не более 16 гигабайт

	 объем накопи​теля,
	2554

	Не более 1 терабайт
	Не более 1 терабайт

	 тип жесткого диска,

	НЖМД с частотой вращения не менее 5000об/с или твердотельный
	НЖМД с частотой вращения не менее 5000об/с или твердотельный

	 оптический при​вод,

	DVD-RW
	DVD-RW

	 тип видеоадаптера,

	встроенный
	встроенный

	 операционная система,

	Предусмотренная

Windows
	Предусмотренная

Windows

	предустановленное программное обеспече​ние

	офисные приложения, Интернет браузеры, антивирусные программы
	офисные приложения, Интернет браузеры, антивирусные программы

	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 75 тыс.руб.
	Не более 75 тыс.руб.

	3
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требу​емой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональ​ные устройства
	метод печати (струй​ный/лазерный - для принтера/многофунк​ционального устрой​ства),

	струйный/лазерный, МФУ
	струйный/лазерный, МФУ

	разрешение ска​нирования (для ска​нера/многофункцио​нального устройства),

	600х600 dpi
	600х600 dpi

	цветность (цветной/черно-белый),

	черно-белый
	белый

	максимальный формат,

	А4
	А4

	 скорость печати/сканирования,
 наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Не более 40 страниц в минуту
	Не более 40 страниц в минуту

	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 15 тыс.
	Не более 15 тыс.

	4
	32.20.11
	Телефоны мобильные
	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 3 тыс.
	0

	5
	34.10.22
	Автомобили легко​вые
	мощность двигателя, комплектация,
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1 млн.

	0

	6
	34.10.30
	Средства автотранс​портные для пере​возки 10 человек и более

	мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	Предельная цена
	383
	Руб.
	Не более 1 млн.
	0

	7
	34.10.41
	Средства автотранс-портные грузовые
	мощность двигателя, комплектация
	251
	лошадиная сила
	не более 200

	Предельная цена
	383
	Руб.
	Не более  4,05 тыс.
	0

	8
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), оби​вочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возмож-ные значения: искусственная замша (микро​фибра), ткань, нетканые мате​риалы

	Предельная цена
	383
	Руб.
	Не более  20 тыс.
	Не более 5 тыс.

	9
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древе​сины)

	предельное значение - древесина хвойных и лиственных пород
	предельное значение - древесина хвойных и лиственных пород

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа; искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельное значение - ис-кусственная кожа; возмож-ные значения: искусственная замша (микро​фибра), ткань, нетканые мате​риалы

	Предельная цена
	383
	рубль
	Не более 10 тыс.
	Не более 5 тыс.

	10
	36.12.
11
	Мебель металличе​ская для офисов, ад​министративных помещений, учебных заведений, учрежде​ний культуры и т.п.
	материал (металл)

	Предельная цена
	383
	рубль
	Не более 12 тыс.
	Не более 12 тыс.

	11
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, админи​стративных помеще​ний, учебных заве​дений, учреждений культуры и т.п.

	материал (вид древе​сины)

	предельное значение - древесина хвойных и лиственных пород
	предельное значение - древесина хвойных и лиственных пород

	Предельная цена
	383
	рубль
	Не более 20 тыс.
	Не более 12 тыс.

	12
	71.33.12
	Услуги по аренде планшетных компьютеров

	предельная цена
	383
	рубль
	0
	0

	13
	71.34.10
	Услуги по аренде телефонов мобильных

	предельная цена
	383
	рубль
	0
	0

	14
	71.10.10
	Услуги по аренде автомобилей легковых

	предельная цена
	383
	рубль
	0
	0

	15
	65.21.10
	Услуги по финан-совой аренде (ли-зингу) планшетных компьютеров, теле-фонов мобильных, автомобилей легковых
	предельная цена
	383
	рубль
	0
	0

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойство (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Администрацией Таловского сельсовета Змеиногорского района и подведомственными указанному органу казенными и бюджетными учреждениями.

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Алтайского края
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Таловского сельсовета Змеиногорского района

	Код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	Значение характеристики
	характеристика
	Значение характеристики
	Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией Таловского сельсовета Змеиногорского района
	Функциональные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	17.12.14.119
	Бумага

	формат
	А4
	х
	х

	876
	г/м2

	плотность
	Не более 80
	х
	х

	744
	%

	Белизна по СIE
	Не более 170
	х
	х

	796
	шт

	Количество листов в пачке
	Не более 500
	х
	х

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 235
	х
	х

	2
	19.20.21.120
	Бензин АИ-92
	112
	л

	Бензин автомобильный неэтилированный с октановым числом более 80,но менее 95

	х
	х

	383
	руб

	Предельная цена
	Не более 39,0
	х
	х